
 

 
Av. Santa Luzia, 115- Vila São Francisco- MA, CEP 65.930-000 

Telefones: (99) 3538-4706 
www.dpe.ma.gov.br 

 

EDITAL Nº 002/2022 
 

III PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE POS-GRADUAÇÃO  
EM DIREITO NO NÚCLEO REGIONAL DE AÇAILÂNDIA-MA 

 

O NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
MARANHÃO EM AÇAILÂNDIA, nos termos da Portaria nº 575-DPGE, de 25 de abril 
de 2022, mediante o presente Edital, resolve: 

 
Art. 3º - CONVOCAR os candidatos constantes no anexo I, para a 2ª etapa do processo 
seletivo, consistente em prova escrita (redação), a ser aplicada no dia 20 de maio de 2022, 
das 13h30min às 16h30min, no Núcleo Regional de Açailândia, localizado na Av. Santa 
Luzia, nº 115- Vila São Francisco, Açailândia-MA. 
 
Art. 2º - O presente Edital será publicado no site da DPE-MA. 

   

Açailândia-MA, 17 de maio de 2022. 

 

Gustavo Renani von Brixen Montzel 
Defensor Público Estadual  

Vice-Presidente da Comissão 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0002.049.151/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

U
S

T
A

V
O

 R
E

N
A

N
I V

O
N

 B
R

IX
E

N
 M

O
N

T
Z

E
L

 E
M

 1
7/

05
/2

02
2 

16
:2

8:
29

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

1f
01

5d
0-

98
d

f-
43

65
-b

a5
8-

ea
0c

44
69

20
5c

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=31f015d0-98df-4365-ba58-ea0c4469205c


 

 
Av. Santa Luzia, 115- Vila São Francisco- MA, CEP 65.930-000 

Telefones: (99) 3538-4706 
www.dpe.ma.gov.br 

 

 
 
 

ANEXO I 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A 2ª ETAPA DO SELETIVO 
(PROVA ESCRITA: REDAÇÃO) 

 

CANDIDATOS 

Artur Wolff  dos Santos Serra 

Carla Dias Coelho 

Gabrielly Basso 

João Felipe Garcia de Carvalho 

João Matheus Marques Lindoso 

Larissa Costa Pereira 

Maria de Nazaré Vilanova  Sousa da Silva 

Rauanne Talita Gouveia Costa 

 
 
 

Açailândia-MA, 17 de maio de 2022. 

 
Gustavo Renani von Brixen Montzel 

Defensor Público Estadual  
Vice-Presidente da Comissão 

0002.049.151/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

U
S

T
A

V
O

 R
E

N
A

N
I V

O
N

 B
R

IX
E

N
 M

O
N

T
Z

E
L

 E
M

 1
7/

05
/2

02
2 

16
:2

8:
29

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

1f
01

5d
0-

98
d

f-
43

65
-b

a5
8-

ea
0c

44
69

20
5c

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=31f015d0-98df-4365-ba58-ea0c4469205c

		2022-05-17T16:27:38-0300




